# সমৃদ্ধির সোপানে বাংলাদেশ উচ্চ প্রবৃদ্ধির পথ রচনা

বাজেট বক্তৃতা ২০১৫-১৬

আবুল মাল আবদুল মুহিত
মন্ত্রী
অর্থ মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

২১ জ্যৈষ্ঠ ১৪২২

৪ জুন ২০১৫

## সূচিপত্র

বিষয় পৃষ্ঠা
<b>প্রথম অধ্যায়</b> <b>সূচনা ও প্রেক্ষাপট</b>
সূচনা ও প্রেক্ষাপট , ষষ্ঠ থেকে সপ্তম পঞ্চবার্ষিক পরিকল্পনায় পদার্পণ, আমাদের অগ্রযাত্রার নির্দেশক হলো দারিদ্র দূরীকরণ ১-৫
<b>দ্বিতীয় অধ্যায়</b> <b>সমৃদ্ধির পথে আরো এক ধাপ</b> <b>গুরুত্বপূর্ণ অঙ্গীকার